
                                                                                                                                
UCHWAŁA NR XXXI/219/08                                     

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
 

z dnia 15 października 2008 r. 
 

w sprawie skargi dotyczącej działalności  dyrektora Przedszkola Miejskiego Nr 1                  
w Białogardzie 

 
    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167,  poz. 1759,  z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071,             
z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387,        
z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz  z 2005 r. 
Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz.  1524 ) Rada Miejska Białogardu, 
 
     w wyniku rozpatrzenia  skargi Mariusza Romanowskiego z dnia 1 września 2008 r. 
dotyczącej działalności dyrektora Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Białogardzie,  
      
     uchwala, co następuje:           
 
   
     § 1. 1. Uznaje się skargę Mariusza Romanowskiego dotyczącą działalności dyrektora   
Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Białogardzie za bezzasadną.   
      
     2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.  
 
     § 2. Uchwała stanowi zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi w rozumieniu                
art. 238 Kodeksu postępowania administracyjnego. 
      
     § 3. Przewodniczący Rady doręczy skarżącemu uchwałę z uzasadnieniem.  
 
     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 
 
            
 
                                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej: 
 
                                                                                                      mgr Andrzej Świrko 
                                                                                             
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                                                                                                   Załącznik do uchwały Nr  XXXI/219/08 

                                                                                              Rady Miejskiej Białogardu 
                                                                                                  z dnia 15 października 2008 r. 

 
 

 
UZASADNIENIE ODMOWNEGO ZAŁATWIENIA SKARGI 

 
 
 

Skarżący Mariusz Romanowski złożył skargę do Burmistrza Miasta Białogard. Ponieważ 
jednak dotyczy ona działalności dyrektora Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Białogardzie,  
a więc kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej, stosownie do art. 229 pkt 3 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia tej skargi jest Rada 
Miejska.  
W skardze skarżący zarzucił dyrektorowi Przedszkola, że odmówił przyjęcia od  niego pisma, 
w którym nie wyrażał zgody na przyjęcie jego dwóch synów do tego Przedszkola. Stwierdził, 
iż dzieci posiadają opiekę w godzinach pracy ich matki i nie jest konieczne, aby korzystały  
z przedszkola. Do skargi załączone zostało oświadczenie skarżącego z dnia 1 września 2008 r. 
adresowane do dyrektora Przedszkola, w którym nie wyraża zgody na uczęszczanie swoich 
dwóch synów do tego Przedszkola i zapewnia o możliwości zaopiekowania się nimi  
w godzinach pracy zawodowej ich matki.  
Skargę rozpatrzyły przedmiotowo właściwa Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, 
a także Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej.  
Komisje, po szczegółowym wyjaśnieniu sprawy, uznały, że zarzuty skarżącego nie 
potwierdziły się i skarga jest bezzasadna. Z przedstawionych dokumentów wynika, że 
zgodnie z postanowieniem Sądu Okręgowego w Koszalinie skarżący posiada ograniczoną 
władzę rodzicielską, która polega na sprawowaniu opieki w określonych przez sąd dniach  
i godzinach. Matka dzieci, kierując się dobrem dzieci mającym na celu zaspokojenie ich 
potrzeb przez zapewnienie właściwej opieki podczas jej pobytu w pracy oraz potrzeb 
wychowawczych i edukacyjnych,  uznała, że najlepszym rozwiązaniem jest zapisanie dzieci 
do przedszkola. Z wyjaśnień dyrektora Przedszkola wynika, że przyjęcie dzieci do 
Przedszkola odbyło się  na takich samych zasadach jak innych dzieci i nie nastąpiło kosztem 
oczekujących dzieci, gdyż wszystkie dzieci zostały przyjęte do Przedszkola.  
 
 
 
 
 


